
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 112/2025 DEL 27/01/2025

N° DetSet 28/2025 del 27/01/2025

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: Lavori di manutenzione dell’impianto di pubblica illuminazione sul 
territorio comunale per la durata di mesi 12 – Presa atto del mero errore 
materiale nell’indicazione del CIG riportato nella D.D. n. 738/2024 del 
13/05/2024

CIG: 9779285945
CUP: B47H20001190003

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 112/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00276-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/01/2025 al 11/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ROSARIA SANTONE



2DSG N° 00112/2025 del 27/01/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
IL DIRIGENTE

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 28/2023 del 23/01/2023, si approvava il progetto esecutivo
dei lavori indicati in oggetto, dell’importo complessivo di € 150.000,00;
il CUP dei lavori indicati in oggetto è il seguente n. B47H20001190003;
con determinazione dirigenziale n. 588/2023 del 09/05/2023 veniva aggiudicato l’affidamento
dei lavori in oggetto alla
ditta NEW TEK di FALCO RAFFAELE con sede legale in Cardito -Na- alla Via M. Gandhi n. 8, P.IVA
06758941212, per aver presentato la miglior offerta di ribasso del 10,4 % sull’importo a base di
gara di € 115.818,00, escluso degli oneri di sicurezza non soggetti  a ribasso di € 3.582,00,
pertanto l’importo offerto risulta essere di € 107.354,93 oltre IVA, di cui € 3.582,00 di oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso;
con  atto  rep.  3813  del  12/01/2024  si  stipulava  contratto  con  la  ditta  NEW TEK  di  FALCO
RAFFAELE con sede legale in Cardito -Na-  alla Via  M.  Gandhi  n.  8,  P.IVA 06758941212 per
l’affidamento dei lavori indicati in oggetto;
con determinazione dirigenziale n.  738/2024 del 13/05/2024, si  approvava la proroga di  12
mesi dei lavori indicati in oggetto;
il  responsabile  unico del  procedimento  dei  lavori  indicati  in  oggetto  è  l’ing.  Nunzio  Boccia
Dirigente del Settore LLPP.
Verificato che, nell’ambito della determinazione dirigenziale n. 738/2024 del 13/05/2024 è stato
erroneamente indicato nell’atto il n. CIG 9604868BCE anziché il n. CIG 9779285945.
Ritenuto pertanto, necessario procedere alla presa d’atto dell’errore materiale del CIG della
Determinazione  Dirigenziale  su  menzionata,  indicando  quale  CIG  corretto  il  seguente:
9779285945;
Visti: 
gli artt.107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”; 
la legge n. 241 del 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”; 
gli artt.4, 16 e 17 del d.lgs. n.165 del 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle  amministrazioni  pubbliche”; -  il  d.lgs.  n.50 del  2016 “Codice dei  contratti
pubblici”; 
le Linee Guida ANAC n.4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 approvate
dal  Consiglio  dell’Autorità  con  delibera  n.1097 del  26  ottobre  2016,  aggiornate  al  Decreto
Legislativo  19  aprile  2017,  n.56  con  Delibera  del  Consiglio  n.206  del  1  marzo  2018  ed
aggiornate con delibera del Consiglio n.636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019,
n. 32, convertito con legge 14 giugno n.55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6, recanti
“Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.

DETERMINA
di procedere alla correzione dell’errore materiale di cui alle premesse; 
di dare atto che il CIG corretto è 9779285945; 
di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi
ai sensi dell'art. 42 D. Lgs. n. 50/2016 -) e art. 6 bis L. 241/1990; 
di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura
in  oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.comune.afragola.na.it con l’applicazione delle
disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013.
di dare atto che la presente determina:
è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario:

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;
- il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul 

frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione
coincidente con quella del Registro Generale;

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Afragola lì 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00112/2025 del 27/01/2025

 Il Dirigente Settore Lavori Pubblici
           ing. Nunzio Boccia

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-01-27T12:15:29+0100
	MARIA ROSARIA SANTONE


		2025-01-27T10:53:46+0100
	NUNZIO BOCCIA




